令和元年 第14回委員会会議録

１ 開催年月日 令和元年７月３日（水）

２ 開閉会時刻 開会：午前10時30分 閉会：午前10時48分

３ 場   所 福岡市選挙管理委員室

４ 出席委員  津田委員長，濵田委員長職務代理者，三原委員，石井委員

５ 事務局職員 事務局長，選挙課長，庶務係長，選挙係長，書記２名

６ 傍 聴 者 なし

７ 議   題

（１）議案

  議案第28号 直接請求に必要な選挙人の数について

（２）報告事項

  ① 選挙人名簿登録者数について

  ② 在外選挙人名簿登録者数について

  ③ 福岡市特別職職員等の議員報酬，報酬，費用弁償及び期末手当に関する条例の

   一部改正について

（３）その他

 次回以降の委員会の開催予定日時

・令和元年７月24日（水）午前10時30分

・令和元年８月５日（月）午前10時30分

・令和元年８月20日（火）午前10時30分

８ 議事次第（○：出席委員，▲：事務局職員）

（１）議案

議案第28号について，事務局から説明を行い，審議の結果，出席委員の全会一

致で可決された。

（２）報告事項

報告事項①～③について，事務局から資料の説明・報告を行った。

（３）その他

・次回以降の委員会の開催日時は，資料記載のとおり決定した。

・選挙運動用通常葉書へのインクの付着の件に関して，前回の委員会の議事録を

    議員にお渡しして，議論の結果を事務局から伝えることを決定した。また，議

    会でのやりとりを踏まえ，日本郵便株式会社九州支社に対し，公表などについ

    てあらためて対応していただくよう申し入れたことについて，事務局から報告

    を受けた。